
бм-1 
№ 2188-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 21.12.2023 № 2226  

г.Чудово 

 
О проведении благотворительного марафона 

«Рождественский подарок» 
 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области  

от 12.10.2016 № 291-рз «Об областном марафоне «Рождественский подарок», в 

целях сохранения и продолжения традиций милосердия и оказания 

практической помощи жителям области и муниципального района, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять участие в областном марафоне «Рождественский подарок»                                 

с 14 декабря 2023 года по 19 января 2024 года. 

2. Утвердить прилагаемые: 

состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий марафона «Рождественский подарок» (далее - организационный 

комитет); 

План мероприятий марафона «Рождественский подарок» по Чудовскому 

муниципальному району. 

3. Комитетам: образования; культуры, спорта и архивного дела; 

инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района оказывать организационному комитету необходимую 

помощь в проведении марафона «Рождественский подарок». 

4. Муниципальным учреждениям: культуры, спорта, образования 

совместно с ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и 

предоставления социальных выплат» и ОАУСО «Чудовский комплексный 

центр социального обслуживания населения» организовать проведение 

мероприятий по привлечению денежной и натуральной помощи с целью 

оказания адресной социальной поддержки гражданам и семьям с детьми, 

находящимся в трудной жизненной ситуации. 

5. Рекомендовать Администрациям сельских поселений оказать 

содействие организационному комитету. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Должикову И.В. 



 2 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.12.2023 № 2226  

 
СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению  
мероприятий марафона «Рождественский подарок» 

 

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, председатель 
организационного комитета; 

Заровная И.В. - начальник отдела социальной защиты Чудовского 
района управления по предоставлению социальных 
выплат ГОКУ «Центр по организации социального 
обслуживания и предоставления социальных выплат», 
секретарь организационного комитета (по 
согласованию). 

Члены организационного комитета: 

Данилова Е.В. - и.о. председателя комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Долгополова В.А. - председатель Новгородской региональной 
общественной организации «Творческий центр 
«Территория успеха» (по согласованию); 

Дроздова Т.В. - председатель Чудовской районной организации 
Новгородской областной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию); 

Егорова С.А. - директор областного автономного учреждения 
социального обслуживания «Чудовский комплексный 
центр социального обслуживания населения» (по 
согласованию); 

Калинина Л.А. - директор ОГАПОУ «Чудовский техникум» (по 
согласованию); 

Качашкина М.А. - социальный координатор Новгородского филиала фонда 
«Защитники Отечества» (по согласованию); 

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и архивного 
дела Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Раймова С.Ю. - председатель Чудовской местной организации 
Новгородской областной организации общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию); 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского подразделения             
ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций» 
(по согласованию). 

_________________________ 



 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.12.2023 № 2226  

 

 
ПЛАН 

мероприятий марафона «Рождественский подарок» 
по Чудовскому муниципальному району 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Дата                
проведения 

1 2 3 4 

1 Рождественские скидки на 
весь сувенирный 
ассортимент, 10 процентов 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Художественная галерея» 

15.12.2023-
14.01.2024 

2 Благотворительная ярмарка 
на предприятиях города 
Чудово 

ОГА ПОУ «Чудовский техникум» 
(по согласованию) 

18.12.2023-
27.12.2023 

3 Сладкая ярмарка   комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова» 

21.12.2023 

4 Благотворительный концерт 
в рамках Рождественского 
марафона «От чистого 
сердца» 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАУ ДО «Детская школа искусств 
им. В.С. Серовой» 

22.12.2023 

5 Благотворительное 
познавательно-
развлекательное 
мероприятие «Новогодний 
калейдоскоп» для учеников 
СОШ № 10 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная 
система» 

22.12.2023 

6 Турнир по мини-футболу 
«Новогодний кубок-2023» 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАУ «Дворец спорта 
«Молодежный» 

24.12.2023 

7 Турнир по мини-футболу 
«Итоги спортивного года» 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАУ «Дворец спорта 
«Молодежный» 

24.12.2023 



 2 

 
1 2 3 4 

8 Благотворительная елка ОАУСО «Чудовский комплексный 
центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию) 

24.12.2023 

25.12.2023 

29.12.2023 

9 Благотворительная ярмарка комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАОУ «Гимназия «Логос» 

25.12.2023 

10 Благотворительная ярмарка ОАУСО «Чудовский комплексный 
центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию) 

29.12.2023 

11 Новогодняя 
благотворительная ярмарка 
поделок «Подарок Дедушке 
Морозу»    

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАОУ «СОШ с.Грузино» 

25.12.2023- 
29.12.2023 

12 Спектакль «Коша-Дракоша и 
новогодняя луна» 

Игровая программа «Тайны 
волшебного леса» для детей-
инвалидов, детей-сирот, 
детей из многодетных семей, 
детей семей СВО 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Межпоселенческое социально-
культурное объединение «Светоч» 

29.12.2023 

13 День открытых дверей в 
МБУ «Художественная 
галерея», посещение 
выставки Клуба чудовских 
художников (живопись, 
графика, дпи) 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Художественная галерея» 

30.12.2023 

14 Новогодняя елка (для 
малообеспеченных семей и 
опекаемых детей, детей 
семей СВО) 

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова» 

декабрь  
2023 года 

15 Акция «Подарок другу» 
(сбор канцелярских товаров, 
игрушек) 

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБОУ «СОШ» д.Трегубово 

декабрь  
2023 года 

16 Поздравление семей 
участников СВО с Новым 
годом 

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБОУ «СОШ» д.Трегубово 

декабрь  
2023 года 

17 Развлекательная игровая 
программа для детей 
«Коляда, коляда, отворяй 
ворота» 

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

ГОБОУ «Адаптированная школа-
интернат № 10» (по согласованию) 

декабрь  
2023 года 

18 Спортивное мероприятие 
«Зимние забавы» 

ГОБОУ «Адаптированная школа-
интернат № 10» (по согласованию) 

декабрь  
2023 года 



 3 

 
1 2 3 4 

19 Клуб «Подмастерье», 
изготовление детьми 
рождественских подарков 

ОАУСО «Чудовский комплексный 
центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию) 

декабрь  
2023 года 

январь  
2024 года 

20 Рождественские скидки на 
приобретение книги 
чудовского краеведа 
Валентина Николаевича 
Папешина со скидкой  
50 процентов 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная 
система» 

декабрь 
2023 года 

январь  
2024 года 

21 Рождественские 
благотворительные ярмарки, 
концерты, елки, спектакли и 
благотворительные сборы 

 

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова» 

МАОУ «СОШ № 4» 

МАОУ «Гимназия «Логос» ЦДО 
«Созвездие» 

МАОУ «СОШ с.Грузино» 

МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный 

МБОУ «ООШ» с.Оскуй 

МБОУ «СОШ им.Г.И. Успенского» 
д.Сябреницы 

декабрь  
2023 года 

январь  
2024 года 

(по плану 
образователь-

ных 
организаций) 

22 Проведение 
благотворительных ярмарок, 
мастер-классов  и акций 

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

Дошкольное отделение «Волхов»           
МАОУ «Гимназия «Логос» 

Дошкольное отделение «Березка»          
МАОУ «СОШ № 4»  

Дошкольное отделение «Искорка»           
МАОУ «Гимназия «Логос» 

Дошкольное отделение «Солнышко» 
МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова» 

Дошкольное отделение «Звездочка» 
МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова» 

Дошкольное отделение «Светлячок» 
МАОУ «СОШ № 4» 

Филиал «Успенский» МБОУ «СОШ 
им.Г.И.Успенского» д.Сябреницы 

декабрь  
2023 года 

январь  
2024 года 

23 Поздравление Деда Мороза и 
Снегурочки с вручением 
подарков 

ОАУСО «Чудовский комплексный 
центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию) 

декабрь  
2023 года 

январь  
2024 года 



 4 

 
1 2 3 4 

24 Мастер-класс 
«Рождественский» 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Художественная галерея» 

06.01.2024 

25 Рождественская елка комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Межпоселенческое социально-
культурное объединение «Светоч» 

07.01.2024 

26 Мастер-класс «Новогодний» комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Художественная галерея» 

12.01.2024 

27 Рождественский аукцион комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МБУ «Межпоселенческое социально-
культурное объединение «Светоч» 

12.01.2024 

28 Соревнования по футболу 
«Рождественский подарок» 

комитет культуры, спорта и 
архивного дела Администрации 
Чудовского муниципального района 

МАУ «Дворец спорта 
«Молодежный» 

13.01.2024 

29 Рождественская ярмарка МАОУ «СОШ № 4» 15.01.2024- 
19.01.2024 

 

_______________________________ 


